bium commentarium scribens G. Hervetus, dum vertit : « Simul autem deponere, » tametsi enim Græce non legitur apud Clementem, ut effert ipse, eadem tamen sententia est; sic enim habet : Εἰ καὶ φορτίον συνεπιτιθέσθαι μὲν εὐλογον, συγκαθαίρειν δὲ οὐ προσήκειν ὁ Πυθαγόρας ἔλεγεν. Quo loco confirmatur eorum sententia, qui hoc proverbium ita efferendum Græce putant, non ut existimavit Erasmus, qui συγκαθαίρειν putavit significare « simul tollere. » Sic apud Plutarchum legimus lib. viii, c. 7. Symp. : « Μηδενὸς ἀφαίρειν βάρος, συνεπιτιθέσθαι δὲ. » L. Gyraldus in libello De symb. Pythag. monet D. Hieronymum vertere : « Oneratis superimponendum onus, deponentibus non connitendum ; » Olympiodorum in Phædonem Platonis : Μη ἀποτιθέσθαι, ἀλλὰ συνεπιτιθέσθαι, hoc est, συμπράττειν τῇ ζωῇ, οὐκ ἀντιπράττειν. Suidam tamen ita legere, μὴ συγκαθαίρειν, μηδὲ συνεπιτιθέσθαι· at Cyrillum : « Non oportet cooperari cuiquam ad ignaviam, sed ad virtutem. » COLLECT.

(28) Ἡμῖν. Ὑμῖν, I Cor. Mox et γὰρ ἑαυτ. Ibid.

(31) Ἡδὴ δὲ ἡ γραφή. Οὐ δὲ ἡ γραφή, H. et C. SYLBERG. Porro Eusebius hæc Clementis verba in suæ ecclesiasticæ Historiæ lib. v, cap. 11, transtulit, e quo scribendum ἦδη δὲ οὐ γραφή.

(32) Θησαυρίζεται λήθ. γάρ. Sic ex Eusebio legimus. Olim scriptum fuit : Θησαυρίζεται· λήθης φάρμακον ἢ δόλου ἀτεχνῶς. Quin etiam H. et C. εἰδῶλον, pro ἡ δόλου vel ἡ δόλου, placuisse refert Sylburgius.

(33) Σκιογραφία. Σκιαγραφία, Euseb.

(34) Οἱ δὲ. Pro plur. οἱ δὲ, rectius forte singul. ὁ δὲ, ut in cæteris membris. Innuitur autem iis verbis Pythagoras. SYLBERG. Hanc emendationem firmat Eusebius.

(35) Τῆς κοιλῆς. Valesius ad hæc verba apud Eusebium hæc adnotat : « Ex duobus viris a Clemente memoratis, male interpretes hoc loco quatuor fecerunt. Duos enim sacrarum litterarum doctores a se auditos memorat Clemens : alterum in Achaia, qui Ionicus dicebatur; alterum vero in Italia; et horum quidem alterum e Cœlesyria oriundum fuisse; alterum autem Ægyptium. Præter hos duos alios quoque in Orientis partibus abs se auditos esse subiungit : alterum Assyrium genere, quem Tatianum

(36) Θάτερος. Ἄτερος, Euseb.

πόποις ξύμφυτος ἐκ γῆς τὰ ἐκ Διὸς ἰόντα ἀποστέγειν νάματα, καὶ ἄλλειπει τῶν ἀναγκαίων πομάτων, ὀρυζέτω μὲν ἐν τῷ αὐτοῦ χωρίῳ μέχρι τῆς κεραμίτιδος γῆς· ἐὰν δὲ ἐν ταύτῳ τῷ βάρει μηδαμῶς ὕδατι προστυγχάνῃ, παρὰ τῶν γειτόνων ὑδρευέσθω μέχρι τοῦ ἀναγκαίου πόματος ἐκάστους τῶν οικετῶν. « Quod si aquæ inopia solo insita in locis aliquibus aquas ab Jove prodeuntes non retinet, cum necessitate quæsiam opprimatur, in agro suo ad cretam usque effodiat; et si hac in profunditate aquæ nihil invenerit, tantum a vicinis mutuatur, quantum familiæ suæ necessitas postulat. »